Curitiba, 3 de Abril de 2023 - Edição nº 3404
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Atos da Presidência
IDMATERIA1963346IDMATERIA

Decisão Nº 8879817 - DEA-CJ - 0014611-18.2019.8.16.6000

DESPACHO Nº 509/2023 - DEA-CJ

Decisão Nº 8879817 - DEA-CJ
SEI!TJPR Nº 0014611-18.2019.8.16.6000
SEI!DOC Nº 8879817
PROTOCOLO Nº 0014611-18.2019.8.16.6000
Tendo em vista o contido no presente protocolado, especialmente nos termos da
Informação 8790704, da Divisão de Projetos Complementares, na manifestação
de concordância da Contratada (Ofício 8850362), e na determinação do Diretor
deste Departamento para prosseguimento com a almejada alteração contratual
(Manifestação 8862067), e do Parecer 8879107, da Consultoria Jurídica do
Departamento de Engenharia e Arquitetura, bem como da Apresentação 8879144,
AUTORIZO a alteração consensual do Contrato nº 492/2019, formalizado com a
empresa ESCOLA TÉCNICA PROFISSIONAL LTDA. ME, para:
I - SUSPENDER a execução contratual no período compreendido entre 28/02/2023
a 03/07/2023, com fundamento no artigo 104, parágrafo único, da Lei Estadual nº
15.608/2007;
II - Ao Departamento de Engenharia e Arquitetura para elaboração do Termo Aditivo
e demais formalidades necessárias;
IV - Publique-se.

JOSÉ LUIZ FARIA DE MACEDO FILHO [1]
Secretário do Tribunal de Justiça

[1] Conforme Delegação do inciso VI, art. 1º DJ 39/2022

- 3 -

https://sei.tjpr.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9753631&id_procedimento_atual=4130546&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=20888&infra_hash=7a6b8e3f1a8eddbf423a2a43d0d2115022517bc1c84aeabfa128b46b6937c9bf
https://sei.tjpr.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9820066&id_procedimento_atual=4130546&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=20888&infra_hash=c1733261e711563977242601137833e1e3913943b63f712508bd19df4e552299
https://sei.tjpr.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9833084&id_procedimento_atual=4130546&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=20888&infra_hash=e9434f446ab79293c303699a28e7afd72167250ba08d20117051f9ec58cb00c9
https://sei.tjpr.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9851946&id_procedimento_atual=4130546&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=20888&infra_hash=5bd53cd9acf9e86efe0c2bb64c448f9b96ff7ce2a4c85b705a397df332b31c5e
https://sei.tjpr.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9851985&id_procedimento_atual=4130546&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=20888&infra_hash=84080f3d77caf2f4c85706746a3ebb9f02abf943a94df037f4192f56a83ecc04

	0/Atos da Presidência